
Svar på spørgsmål stillet af Tina Cartey Hansen (C) på 
Klima-, Miljø- og Teknikudvalget vedr. ringetider og 
ændringer heraf på Gungehusskolen 
 

 

Spørgsmål 

Tina Cartey Hansen (C) spurgte til ringetider og ændringer heraf på 

Gungehusskolen.  

 

 

 

 

 

 

Svar 
Gungehusskolen ændrede skolens starttidspunkt for undervisning fra kl. 
8:00 til kl. 8:15 gældende fra den 1. august 2022. 
 
Tidligere var der morgenbånd fra kl. 8:00.8:15, men det blev omlagt, da 
mødetidspunktet frigiver ressourcer, så der kan være to lærere til stede i 
flere undervisningstimer.  
 
Pr. 1. august 2022 blev det ligeledes indført, at dørene til alle klasser åbnes 
kl. 8:05, og der er en lærer til stede i alle klasser fra dette tidspunkt. 
 
Forslag om ændringen blev præsenteret for skolebestyrelsen på et møde 
den 30. marts 2022. 

 

Supplerende svar  
Administrationen har været i kontakt med Hvidovre Privatskole. Oplevelsen 
er her, at der er tryk på trafikken om morgenen i ca. 20 minutter. Der er 
iværksat nye trafikale initiativer og regler på vejene ved skolerne. Det har 
bl.a. betydet en reduktion af parkeringsmuligheder, som er blevet omlagt til 
fordel for bedre cyklistforhold.  
Indtil videre er erfaringerne, at trafikken glider en del nemmere, når de nye 
regler for f.eks. parkering overholdes af trafikanterne. Dette bakkes op af 
politiet, som har stået ved skolerne et par morgener.  
 
Ændringen af ringetider imødekommer på flere årgange, at skoledagens 
afslutning og SFO/klubbens åbningstid kl. 14:00 stemmer bedre overens. 
Gungehusskolen har haft fokus på, at flere elever vælger at bruge 
klubtilbuddet, i stedet for at gå hjem, ved at minimere tiden mellem skolens 
og klubbens åbningstider. 
På grund af Gungehusskolens stramme økonomi er ændringen også 
foretaget, fordi det kræver færre ressourcer at starte skoledagen senere 
frem for at åbne SFO og klub tidligere flere dage om ugen. Hvis de frigivne 
ressourcer fra skolens morgenbånd blev lagt ud til ændret åbningstid for 
SFO og klub, ville det have konsekvenser for to-voksenordningen i 
undervisningen. 
 
Hvidovre Privatskole og Gungehusskolen er ikke i dialog om, hvorvidt en af 
skolerne kan ændre på ringetiderne af hensyn til trafikken.  
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